
Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Центр «Поиск»

ПРИКАЗ

от «14» сентября 2023 г. №106-Од

Об утверждении дорожной карты наставничества, базы наставничества,
персонализированных наставнических программ педагогических
работников в МАУДО«Центр «Поиск»на 2023-2024 учебный год.

На основании Методических рекомендаций по разработке и внедрению системы
(целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных

организациях (Письмо Общероссийского Профсоюза образования №657 от 21.12.2021 и

Министерства просвещения Российской Федерации № АЗ-1 128/08 от 21.12.2021), в рамках
реализации паспорта федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование», приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа - Югрыот 25 марта 2022 года № 411 «О внедрении и

реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в

образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа — Югры»и приказа
Комитета образования Администрации Березовского района от 12 апреля 2022 года №103 —

од «О внедрении и реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических
работников в образовательных организациях Березовского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить базу наставничества на 2023-2024 учебный год
2. Утвердить персонализированные наставнические программы.
3. Утвердить «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества на
2023-2024 год, (Приложение 1);
4. Продолжить работу с наставляемыми и наставниками по дорожной карте

наставничества в МАУДО «Центр «Поиск»в 2023-2024 учебномгоду.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.8 *ас ОНИя бе М Г

Директор МАУ ДО «Центр «Поиск» В.П.Рокин
ме

С приказом ознакомлена:
/

7 иСЯ КаневаТ.А.


